
 
Estado de Roraima 

Município de Cantá 

Câmara Municipal de Cantá 

 

 

Palácio Antônio Gomes Feitosa Filho 

Plenário Leonice Maria de Oliveira Rocha 

CNPJ Nº.01.613.748/0001-22 

Rua Lúcia Eduardo Queiroz s/nº Centro – Cantá – RR 

CEP: 69.390.000 

Fone: (95) 3553-1139 

 
EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2019. 

 

PROCESO N° 028/2019. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2019. 
 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CANTÁ. 

CONTRATADA: C. L. SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - ME 

CNPJ: 18.718.109/0001-24 

 

 

OBJETO: Fornecimento de licenças de uso de software (cessão de uso mensal) de software de 

folha de pagamento, contabilidade e patrimônio, incluso os serviços de suporte técnico e 

atualização das licenças, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Cantá. 

 

OBJETO DO TERMO ADITIVO: O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo 

de vigência do objeto do Contrato Nº 011/2019, por mais 06 (seis) meses consecutivos 

contados a partir do dia 12/06/2020, com base no inciso II, do Art. 57, da Lei Nº 8.666/93. 

 

Dotação Orçamentária:  

CÂMARA MUNICIPAL DE CANTÁ. 

Exercício: 2020. 

Programa de Atividade: 01.031.0001 

Ação:2001 

Elemento de Despesa: 33.90.39.00 

Fonte de Recursos: Recursos Ordinários 

 

VALOR TOTAL DO ADITIVO: R$8.964,00 (oito mil novecentos e sessenta e quatro reais).  

VIGÊNCIA DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO: 06 (seis) meses contados a partir da 

data de sua assinatura. 

DATA DA ASSINATURA: 12/06/2020 

Cantá - RR, 12 de junho de 2020. 

 

 

 

Francielio Gonçalo da Silva 

1º Secretário 

Câmara Municipal de Cantá 


